
 

  
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

  

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 
       III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA  

                    

  
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5243 DEL 22/12/2023 

                         

   

 

LA DIRIGENTE REGGENTE  

 

PREMESSO che con D.D. n. 5243 del 22/12/2023 si è proceduto alla nomina R.U.P., approvazione del progetto, 

affidamento dei “LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI RACCOLTA ACQUE E COLLOCAZIONE 

DI RETE METALLICA SULLA S.P.A. 260 DENOMINATA “SANT’ORSOLA – ARCALORO – CANCELLO – 

MARIOLO” NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI SANT’ANGELO DI BROLO” - CUP: B87H23003670003 - 

CIG: A03CFFA78F ed all’impegno di spesa alla ditta M.C.P. S.R.L.S. per l’importo complessivo di € 76.000,00;                         

CONSIDERATO che nella suddetta D.D. n. 5243 del 22/12/2023 per errore materiale sono stati riportati gli oneri 

per la sicurezza dell’importo di € 16.500,00; 

RITENUTO necessario rettificare l’importo relativo agli oneri della sicurezza in € 5.000,00 anziché l’importo di € 

16.500,00 come da quadro tecnico economico allegato alla presente determinazione 

D E T E R M I N A 

RETTIFICARE la D.D. n. 5243 del 22/12/2023 relativamente agli oneri della sicurezza per l’importo di € 5.000,00 

anziché € 16.500,00;  

CONFERMARE per il resto, ogni altro contenuto della determinazione sopra richiamata; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 

n. 33/2013;  

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” di cui 

alla L. n.190 del 06/11/2012 in capo al sottoscritto;  

DARE ATTO CHE: 

- con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente avviene nel rispetto della tutela alla 

riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali 

come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n.101 contenenti disposizioni per l’adeguamento della normativa na-

zionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;  

 

 

 

5808 29/12/2023

5415 29/12/2023



   Pagina 2  

  

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale ed assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile 

del procedimento è l’Ing. A. Chiofalo – Dirigente reggente della III Direzione - Recapiti 090/7761263 email: - 

a.chiofalo@cittàmetropolitana.me.it - P.E.C.: protocollo@pec.prov.me.it. 

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle ore 12:30 

e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15.00 alle ore 16:00. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine della 

pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Siciliana. 

 

                                                  LA DIRIGENTE REGGENTE  

                             Ing. Anna CHIOFALO  
                                                                                                                                 Firmato digitalmente  

 

Allegati: Quadro tecnico economico  

mailto:a.chiofalo@cittàmetropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

